Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

Prefeitura Municipal de São Carlos
Equipe de Apoio a Procedimentos Licitatórios - Pregão

Eletrônico

“São Carlos, Capita da Tecnologia”

ATA DA SESSÃO EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO

DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2018

PROCESSO Nº 2458/2017

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE FORA DO DOMICÍLIO PARA

ATENDER AOS PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de março de 2018, às 11h00min, reuniu-se na Sala de Licitações a

EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre a

solicitação da revogação da licitação supra.

Tendo em vista a manifestação da unidade, de que o preço praticado pelo contrato vigente é menor que

o valor final do pregão e isso resultaria prejuízo ao erário, conforme afirmado no ofício 136/18 DRCA, e o parecer jurídico

favorável ao entendimento da unidade, esta comissão propõe a REVOGAÇÃO desta licitação ao Senhor Prefeito

Municipal, com base no artigo 49 da Lei 8666/1993.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da

Equipe De Apoio Ao Sistema Informatizado de Licitações – Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

ROBERTO CARLOS ROSSATO

Autoridade Competente

GUILHERME ROMANO ALVES                    FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS

 Pregoeiro                                       Membro